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Abstract

Children with cerebral palsy have lesser cardiorespiratory endurance (or aerobic capacity) and less

physical activity than children who are developing normally. Cardiorespiratory problems are linked

to a higher risk of noncommunicable diseases and premature aging. The goal of this research is to

discover aspects that can be added in physiotherapy practice to ensure a long-term improvement in

aerobic capacity in children with cerebral palsy while engaging in physical activity. Also

investigated is the effect of aerobic capacity on functional abilities. A systematic review of the

literature was undertaken utilizing the PubMed, Cochrane Library, ScienceDirect, and PEDro

databases. The child's cardiorespiratory fitness appears to improve when they engage in high-

intensity, goal-directed physical activity. The child's adherence appears to be aided by a motivating

intervention and the removal of environmental barriers to the activity's practice. This allows for a

long-term increase in aerobic capacity. It was impossible to draw a direct link between this

improvement and functional capacity. Few studies have incorporated cerebral palsy and low global

motor skills in recent years. Despite the importance of the findings, their heterogeneity prevents

generalizable suggestions for all children with cerebral palsy. It is critical to take steps to increase

physical exercise. Measurement tools appropriate to every child with cerebral palsy are also advised

in order to ensure that the sessions are rigorously evaluated on a regular basis. These will improve

in effectiveness and reliability.
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Abstrakt

Děti s dětskou mozkovou obrnou mají menší kardiorespirační vytrvalost (nebo aerobní kapacitu) a

méně fyzické aktivity než děti, které se vyvíjejí normálně. Kardiorespirační problémy jsou spojeny

s vyšším rizikem nepřenosných nemocí a předčasným stárnutím. Cílem tohoto výzkumu je objevit

aspekty, které lze přidat do praxe fyzioterapie k zajištění dlouhodobého zlepšení aerobní kapacity

u dětí s dětskou mozkovou obrnou při fyzické aktivitě. Zkoumán je také vliv aerobní kapacity na

funkční schopnosti. Byla provedena systematická revize literatury s využitím databází PubMed,

Cochrane Library, ScienceDirect a PEDro. Zdá se, že kardiorespirační zdatnost dítěte se zlepšuje,

když se věnuje vysoké intenzitě cílené fyzické aktivity. Zdá se, že adherenci dítěte napomáhá

motivující intervence a odstraňování environmentálních bariér v praxi dané činnosti. To umožňuje

dlouhodobé zvýšení aerobní kapacity. Bylo nemožné vytvořit přímou souvislost mezi tímto

zlepšením a funkční kapacitou. Několik studií zahrnovalo v posledních letech mozkovou obrnu a

nízkou globální motoriku. I přes důležitost těchto zjištění jejich heterogenita brání zobecnitelným

návrhům pro všechny děti s dětskou mozkovou obrnou. Je důležité podniknout kroky ke zvýšení

tělesného cvičení. Doporučují se také měřicí nástroje vhodné pro každé dítě s dětskou mozkovou

obrnou, aby bylo zajištěno pravidelné pečlivé hodnocení sezení. Zlepší se tak účinnost a

spolehlivost.

Klíčová slova: dětská mozková obrna, aerobní kapacita, fyzická aktivita, prevence
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1. Introduction

Cerebral palsy is a group of permanent neurodevelopmental disorders, resulting from an injury on

a developing brain. This is the first form of childhood disability with a prevalence rate of 2 to 3.5

per 1000 births alive in Europe. Among the associated disorders, impaired respiratory function is

the leading cause of death in this population. From an early age, the troubles of cardiorespiratory

diseases are associated with an increased risk of noncommunicable diseases, which nearly re the

two-thirds of deaths worldwide.

Nowadays, in order to prevent cardiorespiratory mismatch in adulthood, recommendations

encourage the reduction of sedentary behavior of the child cerebral palsy, as well as regular

intensive physical activity. This appears relevant in a public health policy context focused on the

actions of prevention. However, these guidelines do not cover clinical conditions of application, nor

the elements favoring the sustainable follow-up of these recommendations. The following problem

has then formulated: Taking into account the cardiorespiratory disorders presented by the

cerebral palsy child, as well as increased sedentary behavior, how the the physiotherapist can

ensure a lasting improvement of the aerobic capacity, through physical activity?

The following conceptual framework sets out the necessary knowledge to understand the

cardiorespiratory disorders and the challenges of their management in the children with cerebral

palsy.First, cerebral palsy will be defined, as well as the different classifications and clinical pictures

encountered. The rest of this writing will set out in detail the questioning which gave rise to the

literature review. Then the methodology used will be described before the synthesis of the research

results. The discussion will discuss the different methods of therapy likely to sustainably improve

the cardiorespiratory capacity in children with cerebral palsy, as part of physical activity. The

relationship between improvement of aerobic capacity, and that of functional capacity will be also

discussed. Finally, the limits of this work will be highlighted, and the conclusion will try to open

the reflection on the possible follow-up to be given to this duty.

Data has been taken and filtered from four different databases: PEDRO, PUBMED, SCIENCE

DIRECT and COCHRANE LIBRARY.

The research was made under the keywords of cerebral palsy; children; rehabilitation;

program; intervention, physical activity; exercise training; cardiorespiratory; fitness; aerobic to get
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the highest possible number of results. from that point 11 papers were chosen to work with. It is

going to be a systemic review based on this 11 papers found regarding the topic. The papers found

are randomized controlled trials to help get the highest level of evidence and the best possible results

to come up with a conclusion showing the importance of physical activity in the treatment of

cardiorespiratory disorders for children with cerebral palsy.
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2. Theoretical background

2.1. Cerebral palsy

2.1.1. Definition

The definition for identifying movement and postural disorders in children has progressed for more

than three centuries due to the complexity of the pathology affecting the brain at varying degrees

and severity of functional consequences.

In the 18th century, Lallemand (1820), Cazauvieilh (1827), two French doctors (Ingram, 2000) had

already shown links between brain damage and the clinical manifestations. However, it is

recognized that it was Little (Little, 1843) in 1843 and 1862 who, by his numerous studies on CP,

laid the foundations for a definition by emphasizing retractions and deformities result from

spasticity and long-lasting paralysis (Little et al., 1958).

By the middle of the 20th century, many authors such as Crothers (1951), Phelps (1941) in United

States and Mac Keith and Polani (1959), Bax (1964) in England worked on the definition of the CP.

Mac Keith and Polani, (1959) defined cerebral palsy (Cerebral paralysis) non-progressive brain

damage that occurs in the early stages of life and inducing permanent disorders of posture and

movement which manifests itself in the very early childhood (Mac Keith et al., 1959). Bax, (1964)

traces the appearance of lesions back in time cerebral lesions including lesions of the immature

brain, that is to say lesions that have occurred unnecessary. However, he excluded short-term

movement disorders, progressive pathologies or those related to a mental deficiency (Bax, 1964).

In 2000 the CP Monitoring Group in Europe published the standard procedures to describe with

certainty what CP is. In the new definition of CP they took over essentially the proposals of Mutch

et al. (1992) which include the following 5 key points (Mutch et al., 1992):

- CP is a generic term, in a way a “hat”.

- CP is permanent but the sequelae can evolve because they depend on many factors: growth,

musculo-articulo-tendon modifications (retraction,osteo-articular deformity), etc.

- CP involves disorders of motor functions and in particular of posture and of displacement.
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- CP is due to acquired brain damage that is not progressive and abnormalities progressive

(such as stiffness of the limbs which is the consequence of the initial lesion of the brain

causing disruption of the motor functions of the limbs).

- CP includes interference between lesions related to an immature brain. (Bax et al., 2005)

(Bax et al., 2006) added to the definition of PC the disorders of sensitivity, perception,

cognition,communication, behavior, epilepsy and secondly, musculoskeletal problems.

Following a workshop, the Executive Committee,Rosenbaum et al , presented a report on the

definition and classification of CP with the following terms:

Cerebral palsy is a group of permanent disorders of movement and posture that leads to limitation

of motor activities following non-progressive lesions occurring in the developing brain of the fetus

or infant. Motor disorders in CP are often accompanied by disturbances in sensitivity, perception,

cognitive function, communication, behavior through epilepsy and secondarily by musculoskeletal

problems (Rosenbaum et al., 2007).

In France, Tardieu G., neurologist, defined in 1954 "Cerebral Palsy as a motor sequelae of an

accidental brain injury occurring in the "peri-natal" period. That is, sometimes "before" (in utero),

sometimes at the time of birth, sometimes just after. It is therefore a neonatal suffering, not

progressive and not curable. He spread from CP the malformations causing progressive brain

damage. He distinguished two CP forms , the first presents with motor disorders without intellectual

delay, and the second, called Cerebral Palsy of Cerebral Origin (IMOC) where motor disorders are

more severe and which combines impairment of higher functions such as intellectual retardation

(Tardieu et al., 1954).


[…]


Associated with the measurement of heart rate, saturation,

and dyspnea with the Borg scale (Williams, 2017)

Pain interference • Index of health utilities (Kingsnorth et al., 2015)

Capacity for mobility and balance • Time up & go (Dhote et al., 2012)

Cost and efficiency of operation • Energy expenditure index (Maher et al., 2016)

Proven pleasure and participation • CAPE questionnaire (King et al., 2007)

• PAC questionnaire (King et al., 2007)

Quality of life • CPQOL questionnaire (Mugno et al., 2007)

Table 13. summary of the assessment tools during the care of the CP child
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5.3.The limits

The questioning around our research subject led us to consult many scientific articles but for all

that, the conclusions of our study remain incomplete due to various biases linked to the context, as

well as to the outlines of the subjects treated in the literature.

5.3.1. Limitations concerning the methodology

When establishing our inclusion and exclusion criteria, we decided to integrate results on aerobic

capacity and its maintenance, but also on the function of the child. Therefore, in three of the

publications of our review, aerobic capacity is not the primarily measured outcome, but rather a

secondary outcome. This does not respect the prioritization of the objectives of our study which

prioritized the measurement of aerobic capacity. In addition, this literature review includes

publications presenting subjects suffering from cerebral palsy, but also other chronic

pathologies. Thus, one of our studies does not only involve children with cerebral palsy, but also

participants with neurological, musculoskeletal, metabolic or cardiovascular problems. The

interpretation of the results of this publication is therefore not specific to CP children.

5.3.2. Limits regarding recommendations

First of all, it is important to emphasize that our literature review is based on heterogeneous

studies. Indeed, if we started this research work with the intention of including only randomized

controlled trials, we quickly realized that the low number of studies meeting our inclusion criteria

would not allow the establishment of an exhaustive literature review. Faced with this observation,

we then made the choice to include also non-randomized controlled trials. However, this decision

implies lowering the level of proof of our study, since according to the established levels of evidence

by HAS, our review includes level 2 and 4 studies (Lauglo et al., 2016). This corresponds to grades

of recommendations B and C, i.e. studies respectively leading to a “Scientific presumption” or “low

level of scientific evidence”.Moreover, in all of these publications, the experts conclude by the

impossibility to extend recommendations to children PC. The strength of recommendation of our

study can therefore be qualified as weak (Lauglo et al., 2016).

Likewise, we have chosen to focus our questioning on CP children. presenting GMFCS levels I to

V. However, in our literature review, only the article by Lauglo et al. studies the impact of the
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intervention on PC children from GMFCS I to IV levels. Well that the functional level of the

population in the publication by Zwinkels et al. do not be detailed, we note that none of the studies

presented in our work include of participants at GMFCS V level. This therefore constitutes a new

bias in our study, since our recommendations cannot extend to the entire expected population. On

the other hand, the studies of our work, based on the practice of "physiotherapists”, the

transferability of the interpretation of the results will only be possible if it concerns shared

competences. Finally, although this work is based on articles published during over the past 10

years, new studies exploring our subject of investigation have not been used in this work since they

are in progress.

Given all the biases identified during this study, the recommendations previously formulated are

established with regard to the literature, but they cannot be standardized for the entire target

population. They are not considered to be scientific evidence.
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6. Conclusion

6.1. Professional contributions

Due to this work We were allowed to deepen our knowledge of the management of the patient with

cerebral palsy and its associated disorders. But above all, we realized the importance of promoting

access to physical activity among these patients, in order to overcome the constraints encountered

daily. During this discovery, physical activity applied to patients with disabilities, had already

aroused our interest. To date, this work has reinforced our desire to orient our practice towards

sports physiotherapy, applied to the rehabilitation of neurological disorders. We also aspire to

participate in preventive interventions in the field of disabled sports. Our vision of the profession

of physiotherapist is above all that of a exchange of experiences and knowledge, aimed at improving

the health and well-being of the patient on a daily basis. In view of the complexity of the disorders

associated with cerebral palsy, and neurological pathologies in general, communication with the

patient and his adherence to the care plan are essential concepts.

6.2. Outlook

At the end of this literature review, we see a clear need for interventions which are accessible and

promoting the adhesion of the child with cerebral palsy to the practice of a regular physical activity.

Despite the obvious benefits of physical activity in CP children, the risks of exercise are only rarely

studied in the scientific literature. In addition, the clinical assessment of aerobic capacity during

effort is less practiced when caring for the child with CP. During this work, we found strong

evidence for the reliability and validity of measures of aerobic capacity (shuttle test) based on the

field. However, most available assessment tools concerning children classified at levels I and II of

the GMFCS. Further Clinical studies on field measurements for children of GMFCS levels III to V,

are needed today. In fact, considering their profile, these children are more risky of sedentary

lifestyle, development of cardiorespiratory disorders and cardiovascular comorbidities. It is

therefore the healthcare professional's responsibility to take reasonable precautions, especially when

doing high intensity activity. To this day it is necessary to establish a reliable, valid, relatively

inexpensive, and easy to perform test with CP children of all GMFCS level.
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6.3.Opening

In order to promote their adhesion, physiotherapists could accompany the children in a process of

commitment to exercising a sport that responds to their preferences and their goals. This would

allow the sustainable practice of a physical activity. Such interventions could also be carried out in

schools, with the collaboration of teachers. A recent randomized controlled study, explores the

means available to the physiotherapist to offer children a transition from individual physiotherapy,

towards the practice of leisure sports. An intervention of 8 weeks will thus be conducted with

schooling CP children and GMFCS I and II level, in a community park. The results of this study are

expected to add a growing body of of evidence supporting group physiotherapy and interventions

in collective settings.

Currently, few physiotherapists are engaged in collective actions of prevention and public

health. By creating a conductive environment to the development of personal aptitudes of the CP

child, the physiotherapist adopts an anticipatory and educational approach. It is an interdisciplinary

and coordinated action, motivated by the child's health and well-being.
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