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1. Scope:

Number of pages of the thesis / text

Number of used sources

Monograph Journals Others
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Tables Fig./Photos Graphs Supplements
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2. Formal and language level of thesis: excellent very good good unsatisfactory

independence of the student in the processing of the thesis X

choice and definition of the topic, originality X

degree of fulfillment of the goal of the thesis X

logical structure of the work X

work with literature, use of citation standard X

work editing (text, graphs, pictures, tables) X

stylistic level of the text X

3. Criteria for evaluating the theoretical part of the thesis: excellent very good good unsatisfactory

understanding of the topic and orientation in the issue X

analysis and interpretation of literary review X

4. Criteria for evaluating the special part of the work: excellent very good good unsatisfactory

research set - adequacy of selection X

methodology - used evaluation methods and their quality X

results - presentation and interpretation X

discussion - interpretation of results in relation to current knowledge X

conclusion - self-evaluation level of the work X

5. Usefulness of the results of the work in practice: above average average below average

6. Additional commentary and evaluation, questions for defense:

The goal of this research is to discover aspects that can be added in physiotherapy practice to ensure a long-term improvement in aerobic capacity

in children with cerebral palsy while engaging in physical activity. Also investigated is the effect of aerobic capacity on functional abilities
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Others

degree of evaluation

50/34

100

occasional spelling errors

errors in the uniformity of citations in the list of used literature

all parameters meets the requirements for a master's thesis

The work shows the student's long-term interest in the possibility of physiotherapy for children with CP. In the literary research, the student

appropriately selected published literary sources and was able to select those that met the specified conditions. The level of discussion of the

results is proper for this type of the thesis. The work has some formal shortcomings and lower clarity and readability of the text.

Is it possible to deduce from the results how selected physiotherapeutic procedures affect individual components of conditioning? Based on your

work what tests do you suggest to verify the effect of the therapy performed? Is it possible to evaluate the conditioning effect on GMFCS result?

Give some examples.
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documentation of thesis in SIS.